
Σελίδα 1 από 2 

 

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΙ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ       Αμαλιάδα,  25.10.2021 
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ       Αρ. Πρωτ.: 23503 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
 
Πληροφορίες :  Γιαννοπούλου Αντωνία 
Τηλέφωνο :   26220 38517 
E-mail :  giann@amaliada.gr 
    
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 77/2021 
 

 Θέμα: Συγκρότηση επιτροπής εξέτασης αιτημάτων πολιτών που πλήττονται από φυσικές 
καταστροφές 
  
 Έχοντας υπόψη: 

1) Την περίπτ. θ΄ της παρ. 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α' 
87). 

2) Τον Ο.Ε.Υ τού Δήμου Ήλιδας, ο οποίος δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ Β' 1963/02.09.2011 και 
τροποποιήθηκε με το ΦΕΚ Β' 3255/06.12.2012 και το ΦΕΚ Β' 583/25.2.2019. 

3) Την ΑΔ 78/2020 «Απόφαση τοποθέτησης του υπηρετούντος προσωπικού στις οργανικές μονάδες 
τού Δήμου Ήλιδας» (ΑΔΑ: 6351ΩΡΘ-159) 

4) Την περ. ζ΄ της παρ. Ι του άρθρ. 75 του ν. 3463/06-ΚΔΚ, περί Αρμοδιοτήτων των δημοτικών 
αρχών σε ζητήματα Πολιτικής Προστασίας. 

5) Την ΚΥΑ Αριθμ. 33862/6.05.2019 «Διαδικασία χορήγησης οικονομικής ενίσχυσης πολιτών που 
πλήττονται από φυσικές καταστροφές» (Β΄1699). 

6) Το γεγονός ότι πρέπει να αντιμετωπίζονται άμεσα οι ανάγκες των πολιτών και νοικοκυριών τα 
οποία πλήττονται από φυσικές καταστροφές και περιέρχονται σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης. 
 

Αποφασίζουμε 
 

1. Συγκροτείται τριμελής Επιτροπή τού άρθρου 4 τής ΚΥΑ Αριθμ. 33862/6-05-2019 στον δήμο 
Ήλιδας, αποτελούμενη από τους/τις παρακάτω: 

 α) Καλογεροπούλου Φωτεινή, μηχανικός τής Τεχνικής Υπηρεσίας. 
β)Λεβέντη Αγγελική, υπάλληλος/προϊσταμένη τού τμήματος Κοινωνικής προστασίας & 

 αλληλεγγύης τής Δ/νσης Διοίκησης και Πρόνοιας. 
γ) Μώρος Νικόλαος, υπάλληλος της Οικονομικής Υπηρεσίας. 

2. Αρμοδιότητες της Επιτροπής είναι οι παρακάτω: 
Εξέταση των αιτημάτων για την ένταξη ή μη των οικογενειών ή των μεμονωμένων ατόμων στο 

πρόγραμμα ενίσχυσης, τόσο όσον αφορά στη χορήγηση του επιδόματος πρώτων βιοτικών αναγκών, 
όσο και στη χορήγηση του επιδόματος για την αντιμετώπιση απλών επισκευαστικών εργασιών ή/και την 
αντικατάσταση οικοσκευής τους. 

3. Η εν λόγω Επιτροπή διενεργεί αυτοψία στις δηλωμένες στην αίτηση δικαιούχων ως πληγείσες 
κύριες κατοικίες, προκειμένου: 
α) Να ελέγξει ότι η κύρια κατοικία που έχει δηλωθεί είναι πληγείσα, στην περίπτωση του 

επιδόματος πρώτων βιοτικών αναγκών. 
β) Να ορίσει το βαθμό ζημίας τής κύριας κατοικίας, στην περίπτωση του επιδόματος απλών 

επισκευαστικών εργασιών ή/και οικοσκευής. 
4. Η Επιτροπή προσδιορίζει το ύψος τού επιδόματος του άρθρου 2 τής προαναφερόμενης ΚΥΑ 

(Αριθμ. 33862/6-05-2019), σύμφωνα με όσα ορίζονται στο Παράρτημα αυτής. 
5. Η τελική αναγνώριση των δικαιούχων των επιδομάτων τής παρούσας, γίνεται με απόφαση του 

Δημάρχου, σύμφωνα με την εισήγηση της ανωτέρω Επιτροπής. 
6. Με την έκδοση της παρούσας παύει να ισχύει η 106/2020 προηγούμενη απόφασή μας.  

  
Δήμαρχος 

 
 

 Γιάννης Λυμπέρης 

ΑΔΑ: Ω1Ν3ΩΡΘ-ΡΚ8



Σελίδα 2 από 2 

 

 Ε. Δ:  

 Δ/νση Δ & Πρ. 

 Δ.Ο.Υ 

 Δ/νση Τ.Υ. 

 Οριζόμενα μέλη 

 Γ.Γ Δήμου 
 
 

ΑΔΑ: Ω1Ν3ΩΡΘ-ΡΚ8


		2021-10-26T10:46:51+0300
	Athens




